
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ  

ЧУВАШИИ 

О результатах анализа административных барьеров при 

осуществлении предпринимательской деятельности на 

территории Чувашской Республики 

 январь 2021 г. 
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Участники опроса в январе 2021 г. 

44,6% 

21% 

25,4% 

2,5% 6,4% 

Категории организаций 

ИП 

микропредприятие (для ЮЛ) 

малое предприятие (для ЮЛ) 

среднее предприятие (для ЮЛ) 

крупное предприятие (для ЮЛ) 

20,4% 

16,5% 

10% 19% 

5% 

5,7% 

5,7% 

10,8% 

Сфера деятельности  
организаций (по ОКВЭД) 

РАЗДЕЛ A. Сельское хозяйство, охота и 

лесное хозяйство 

РАЗДЕЛ D. Обрабатывающие производства 

РАЗДЕЛ F. Строительство,  производство и 

распределение электроэнергии, газа и воды 

РАЗДЕЛ G. Оптовая и розничная торговля 

РАЗДЕЛ H. Гостиницы и рестораны 

РАЗДЕЛ I. Транспорт и связь 

РАЗДЕЛ K. Операции с недвижимым 

имуществом, аренда и предоставление услуг 

РАЗДЕЛ N. Образование, здравоохранение  

РАЗДЕЛ O. Предоставление прочих 

коммунальных, социальных и персональных 

услуг 

2,5% 
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Взаимодействие  с представителями федеральных органов 
исполнительной власти 

Информированност

ь 

открытых 

источников 

Количество  

проверок 

Качество и  

результативность 

консультирования 

Заинтересованность  

сотрудников 

Роспотребнадзор 

Ростехнадзор 

Россельхоз 

надзор 

ФНС 

ФАС 

1,28 

0,31  

0,07  

0,71  

 0,27 

3,83  

3,53  

3,61  

3,65  

3,74  

3,83 

3,56  

3,60  

3,70  

3,65  

3,86  

3,46 

3,50  

3,76  

3,61  

1,20 

0,1

0  

0,1  

0,70  

 0,30 

3,81  

3,50 

3,60 

3,70 

3,70  

3,81 

3,50  

3,60  

3,7 0 

3,70  

3,80  

3,42  

3,50  

3,81  

3,60  

Декабрь 2020 Январь 2021 
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Взаимодействие  с представителями региональных органов 
исполнительной власти, муниципальными органами власти 
 

Госслужба ЧР по 

конкурентной 

политике и тарифам 

Минприроды ЧР 

Минсельхоз ЧР 

Минпром ЧР 

Минстрой ЧР 

Минобр ЧР 

Информированност

ь 

открытых 

источников 

Количество  

проверок 

Качество и  

результативность 

консультирования 

Заинтересованность  

сотрудников 

0,06 

0,04  

0,04  

0,07  

 0,06 

3,53  

3,8  

3,81  

3,49  

3,53 

3,55 

3,81 

3,69  

3,44  

3,55  

3,52  

3,8 

3,60 

3,44  

3,52  

0,01 

0,03 

0,05  

0,08  

 0,07 

3,56  

3,8  

3,57  

3,47  

3,56  

3,58 

3,85  

3,63  

3,43  

3,58  

3,54  

3,77  

3,60  

3,43  

3,54 

0,02  3,62  3,62  3,55  

0,03  3,64  3,64  3,58  
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Взаимодействие  с организациями инженерной инфраструктуры  

Информированност

ь 

открытых 

источников 

Количество 

проверок 

Качество и 

результативность  

консультирования 

Заинтересованност

ь  

сотрудников 

Электро 

снабжение 

Водоснабжение 

Газоснабжение 

Канализация  

Транспорт 

0,31 

0,25  

0,12  

0,20  

 0,20 

3,70  

3,53  

3,43  

3,82  

3,55  

3,70 

3,5  

3,95  

3,80  

3,55  

3,72  

3,48 

3,50  

3,80  

3,60  

0,16 

0,30  

0,10  

0,30 

 0,20 

3,80  

3,50  

3,50  

3,61 

3,70  

3,80 

3,5  

3,50  

3,51  

3,70  

3,80  

3,50 

3,42  

3,60  

3,70  

Декабрь 2020 Январь 2021 


